
R   O   M   Â   N   I   A 
JUDEŢUL  VASLUI - COMUNA   BOŢEŞTI   

P  R  I  M  A R     
   

 
DISPOZIŢIA  NR. 264 / 2019 

privind convocarea Consiliului local al comunei Boţeşti, 
judeţul Vaslui, în sedinţă ordinară 

 
 

În temeiul prevederilor art. 133, alin. (1), lit. a),  art. 134, alin. (2), alin. (3), lit. a) si art. 
196, alin.(1),lit.b) si art. 198 din Ordonanța de urgență nr. 57/2019 privind Codul administrativ 

 
                Adrian Pantea, primar al comunei Boţeşti, judeţul Vaslui: 

 
DISPUN: 

 
          Art. 1. Se convoacă, în şedinţă ordinară de lucru, Consiliul local al comunei Boţeşti, 
judeţul Vaslui. 
            Şedinţa va avea loc in data de 19 decembrie 2019, ora 1300, in sala de sedinte 
din cadrul Primariei comunei Boţeşti. 
            Ordinea de zi pentru care s-a convocat consiliul local este următoarea:   
 

1. Proiect de hotarare privind aprobarea contului de executie la 30.11.2019; 
2. Proiect de hotarare privind alocarea unei sume pentru pomul de Crăciun pentru elevii si copii 

prescolari din comuna Boţeşti; 
3. Proiect de hotarare privind stabilirea impozitelor și taxelor locale, precum și a taxelor 

speciale, pe anul 2020; 
4. Proiect de hotarare privind aprobarea prelungirii a –II- a acordului de parteneriat incheiat 

intre UAT Botesti  si Asociatia “Filantropia Ortodoxa Husi”; 
5. Proiect de hotarare privind aprobarea Planului de  anual  de acțiune privind serviciile sociale  

acordate la nivelul comunei Botesti , judetul Vaslui, in anul 2020; 
6. Proiect de hotarare privind aprobarea Strategiei de dezvoltare a  serviciilor  sociale acorda la 

nivelul comunei Botesti, pentru perioada 2020 – 2024; 
7. Proiect de hotarare privind infiintarea Serviciului Voluntar pentru Situaţii de Urgenţă  din 

comuna  Botesti; 
8. Proiect de hotarare privind aprobarea Programului anual de dezvoltare si  investitii publice  

pe anul 2020; 
9. Proiect de hotarare privind aprobarea Strategiei  anuale  de  achiziţie  publică si  a 

Programului anual de achizitii publice  pentru anul 2020. 
 
Comisia pe domenii de specialitate se va întruni in data de 18 decembrie 2019, ora 11. 
 
Art.2. Cu ducerea la îndeplinire a prevederilor prezentei dispoziţii se desemnează 

secretarul comunei Boţeşti. 
 BOŢEŞTI, 12  decembrie 2019 

 
                Primar 
         Adrian Pantea        
                                      Contrasemneaza, 
                                                                                                      Secretar general UAT Boţeşti, 
                                                                                                             Camelia Sterea 


